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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bugün ABD’de açıklanacak enflasyon verileri öncesinde Asya piyasaları satıcılı seyrediyor. Bu sabah 
Japonya’da üretici fiyat endeksi eylül ayında aylık bazda %0,3 olan beklentilerin üzerinde %0,7 
artarken, yıllık bazda artış hızı da %9,0’dan %9,7’ye yükselerek üretici fiyatları üzerindeki baskının 
devam ettiğini gösterdi. Dün ABD’de spot endeksler yatay satıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones 
%0,10, S&P500 %0,33 ve Nasdaq %0,09 değer kaybıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksleri 
yatay seyrederken, Avrupa vadelilerinde satıcılı görünüm devam ediyor.  
 
ABD’de üretici fiyat endeksi (ÜFE) eylül ayında beklentilerin üzerinde aylık bazda %0,4 artarken, yıllık 
bazda artışı %8,7’den %8,5’e geriledi. Çekirdek endeks ise beklentilere paralel olarak aylık bazda %0,3, 
yıllık bazda %7,2 artış gösterdi. ÜFE’de artış hızı son 3 aydır geriliyor olsa da yüksek seviyelerin 
korunması maliyet tarafından gelen baskıların devam edeceğine işaret etti. Dün yayımlanan 20-21 
Eylül FOMC toplantısının tutanakları, yetkililerin yüksek faiz artışlarının bir süre daha devam edeceği 
ve sıkı duruşun sürdürülmesi gerektiği düşüncesini ortaya koydu. Tutanaklarda, "enflasyonu 
düşürmek için çok az önlem almanın maliyetinin, çok fazla önlem almanın maliyetinden daha yüksek 
olduğu belirtilirken, enflasyonda düşüşün tahmin edilenden daha yavaş gerçekleştiğine dikkat çekildi. 
Tutanaklar, Fed üyelerinin son dönemde sıklıkla vurguladığı gibi büyümede olası gerilemelere rağmen 
enflasyonla mücadelenin öncelik olduğu ve enflasyonu düşürmek için hali hazırda güçlü olan 
ekonomik aktivitede bir miktar yavaşlama yaşanabileceği değerlendirmelerine paralel ifadeler içerdi. 
Bazı yetkililerin, diğer ülkelerdeki parasal sıkılaşma ve küresel ekonomik görünümün zayıflaması da 
dahil olmak üzere gelecek dönemde ABD'deki ekonomik faaliyeti kısıtlayabilecek faktörlerin arttığı 
belirtmesi dikkat çekti. Bugün ise haftanın en önemli verisi olan eylül ayı enflasyonu açıklanacak. 
Manşet enflasyonun aylık bazda %0,2 artış göstererek yıllık bazda %8,1’e gerilemesi beklenirken, 
çekirdek verinin yıllık bazda %6,5’e yükselmesi bekleniyor. Bu sabah ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,92, 
Dolar endeksi ise 113,2 seviyelerinde bulunuyor. Avrupa tarafında ise Almanya hükümeti ekonominin 
2023 yılında resesyona girmesinin beklendiğini açıklayarak 2022 ve 2023 büyüme beklentilerini aşağı 
yönde revize ederken, enflasyon beklentilerini de yukarı yönde revize etti. Avrupa Merkez Bankası 
Başkanı Lagarde ise, bölge ekonomisinin hala büyüdüğünü ve resesyonda olmadığını söylerken, 
enflasyonu düşürmek konusunda ECB’nin kararlı olduğunu ve niceliksel sıkılaştırma tartışmalarının da 
başladığını belirtti. EURUSD bu sabah 0,9700 çevresinde işlem görüyor.  
 
Yurt içinde sanayi üretimi ağustos ayında aylık bazda %2,4 artarken, yıllık bazda %1,0 artış gösterdi. 
Endeksin yıllık artış hızının yavaşlamaya devam etmesi diğer öncü göstergelerde olduğu gibi üçüncü 
çeyrekte ekonomik aktivitede yavaşlama sinyallerinin arttığına işaret etti. Dün BIST100 endeksi karışık 
geçen bir seans ardından kapanışa yakın hızlanan satışlarla günü %1,53 değer kaybıyla 3.518 
seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 62,9 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 18,58 
çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 767,1 seviyesinde bulunuyor.  
 
Bu sabah ons altın 1.670$, ons gümüş ise 19,00$ seviyelerinde işlem görüyor. Brent petrol bu sabah 
92,6$, Bitcoin ise 19.000$ çevresinde bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağı yönde 0,9635 ve 0,9570 destekleri öne çıkıyor. Yukarı yönde 0,9760 – 0,9845 

dirençleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, 1,680$ üzerinde 1.700$ ve 1.740$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.660$ ve 
1.620$ destekleri öne çıkıyor.   
 

 Gümüş, yukarı yönde 19,95$ ve 20,40$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,80$ ve 
18,00$ desteklerini takip ediyoruz.  
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,2061 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.500 – 3.425 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.650 – 3.720 
dirençleri öne çıkıyor.  

 
 GBPUSD, aşağı yönde 1,1000 ve 1,0920 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1172 – 

1,1240 dirençleri öne çıkıyor.  
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
Türkiye 

 Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi 2022 Ağustos ayında yıllık bazda %1,0 artarken, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi 

üretimi bir önceki aya kıyasla %2,4 artış kaydetti. Takvim etkisinden arındırılmış veriler yıllık bazda incelendiğinde; dayanıksız tüketim malı üretimi %9,4, 

dayanıklı tüketim mali üretimi %8,2 ve sermaye malı üretimi %3,6 artarken, ara malı üretimi %4,3 ve enerji malı üretimi %2,2 düşüş gösterdi. Ağustos 

ayında imalat sanayi üretimi yıllık bazda %2,2 artış gösterdi. Elektrik, gaz ve buhar üretimi %3,5, madencilik ve taş ocakçılığı üretimi ise %12,4 geriledi. 

 Perakende satış hacmi 2022 Ağustos ayında sabit fiyatlarla aylık bazda %3,7, yıllık bazda %9,0 artış kaydetti. Cari fiyatlarla perakende ciro 2022 Ağustos 

ayında aylık bazda %7,6 artarken, yıllık bazda %128,8 artış gösterdi.  

 Avrupa Birliği (AB) Komisyonunun genişlemeden sorumlu üyesi Oliver Varhelyi, Türkiye'nin, Avrupa'nın enerji güvenliği için önemli ve güvenilir bir transit 

ülke olmasının yanı sıra AB için kilit bir ortak olmaya devam ettiğini bildirdi. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Başkan Yardımcısı Taha Çakmak, basına yaptığı açıklamada, KOBİ’lerin bankacılık sektörü kredilerinden aldığı 

payın tarihteki en yüksek oran ve seviyeye ulaştığını söyledi. Çakmak, uygulanan makro ihtiyadi tedbirlerle kredilerin daha hedefli kullandırılmasının 

amaçlandığını belirterek "Bunun en önemli sonucu, KOBİ’lere ocak-eylül döneminde nette 558 milyar TL kredi kullandırılması olup, bu tutar 2021’in aynı 

döneminde 54 milyar TL olan KOBİ net kredi kullanımının 10 katıdır. Sadece eylül ayında KOBİ’lerin net kredi kullanımı önceki yılın temmuz-eylül 

döneminin 3 katından fazla ve ocak-eylül döneminin 1,5 katı olarak gerçekleşti” ifadelerini kullandı. 

 Beşeri Tıbbi Ürünlerin Fiyatlandırılmasına Dair Kararda Değişiklik Yapılması Hakkında Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

girdi. Böylece eczanelerin ilaçlardan aldığı kar payı yükseltildi. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Kuzey Akım doğalgaz boru hatlarında meydana gelen sızıntıların ardından iletilemeyen gazın Türk Akım boru hattı 

üzerinden iletilebileceğini söyleyerek, Türkiye’de Avrupa için büyük bir gaz merkezi oluşturulabileceğini açıkladı. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih 

Dönmez, doğalgaz merkezinin teknik açıdan mümkün olduğunu ancak bunu konuşmak için henüz erken olduğunu söyledi. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, ABD-Türkiye İş Konseyi temsilcileriyle görüştüklerini belirterek Amerika'nın önde gelen şirket yöneticilerine 

Türkiye'deki yatırım ortamını ve doğrudan yatırımları geliştirmek için attıkları adımları anlattıklarını bildirdi. 

Avrupa  

 Euro Bölgesinde sanayi üretimi aylık bazda beklentilerin üzerinde %1,5 arttı ve böylece yıllık artışı %2,5 oldu.  

 Almanya'nın Ekonomi Bakanı Robert Habeck, Alman hükümetinin Almanya’nın gelecek yıl bir enerji krizi, artan fiyatlar ve arz darboğazları nedeniyle 

resesyona girmesini beklediğini bildirdi Almanya hükümeti 2023 yılında ülke ekonomisinin %0,4 daralacağını öngördü. Bir önceki tahmin 2023 yılında 

yüzde 2,5 büyüme yaşanması yönündeydi. 2022 büyüme beklentisi de %2,2'den %1,4'e indirildi. 2023 büyüme beklentisini indiren Almanya hükümeti 

enflasyon beklentisinde ise yukarı yönlü bir güncelleme yaptı. Buna göre Almanya hükümetinin 2023 enflasyon beklentisi %2,8'den %7'ye çıkarıldı. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde, bölge ekonomisinin hala büyüdüğünü ve resesyonda olmadığını söyledi. Enerji fiyatlarının enflasyonu 

yükseltmeye devam edeceğini belirten Lagarde politika yapıcıların enflasyonu düşürmekte kararlı olduğunu belirtti. Lagarde faiz artışı konusunda ECB'nin 

verilerle hareket etmesi gerektiğini söyledi. Lagarde, konuşmasında para politikalarının dünyadaki diğer ülkeleri de etkilediğini söyledi ve diğer para 

otoriteleriyle işbirliğinin önemine vurgu yaptı. Niceliksel sıkılaşma tartışmasının başladığını söyleyen Lagarde tartışmanın devam edeceğini belirtti.  

 ECB üyelerinden Knot, ECN’nin nötr faiz seviyesinden oldukça uzak olduğunu söyleyerek en az iki önemli faiz artışına ihtiyaç olduğunu düşündüğünü 

belirtti. Knot, ikna edici bir ücret fiyat sarmalı görmediğini ancak genişlemeci maliye politikalarının enflasyon üzerinde yukarı yönlü risk oluşturma ihtimali 

olduğunu belirterek, para politikasında kısıtlayıcı alana geçilmesi gerektiğini söyledi.  

 Fitch Ratings, Avrupa'nın yüksek getirili tahvillerinde temerrüt oranının 2022 sonunda %1,5'e ve 2023 sonunda %2,5'e yükselmesini beklediğini açıkladı. 

 Avrupa Birliği (AB) üyesi ülkeler ortak gaz alımı konusunda uzlaşırken, doğal gaza tavan fiyat getirilmesinde anlaşma sağlayamadı. 

İngiltere 

 Ağustos ayında sanayi üretimi aylık bazda %0,1 daralma beklentilerinin üzerinde kalarak %1,8 düşüş kaydetti. Böylece sanayi üretimi yıllık bazda %5,2 

azalmış oldu.  

 Ağustos ayında bir önceki aya kıyasla değişim göstermesi beklenmeyen GSYH aylık bazda %0,3 daraldı.  

 İngiltere Maliye Bakanı Kwarteng, hükümetin büyüme planının, son verilerin ekonominin küçüldüğünü göstermesinin ardından ülkenin karşılaştığı 

zorlukları çözeceğini bildirdi. Kwarteng yaptığı açıklamada, "Büyüme planımız, ekonomimizi büyütecek, daha iyi ücretli vasıflı işler yaratacak ve 

karşılığında herkes için yaşam standartlarını yükseltecek olan iddialı arz yönlü reformlar ve vergi indirimleriyle karşılaştığımız zorlukları çözümleyecek." 

dedi. 

 İngiltere Maliye Bakanı Kwarteng, Cuma günü tahvil alım programı sona erdikten sonra İngiltere piyasalarında yeniden dalgalanma yaşanması durumunda 

İngiltere Merkez Bankası'nın (BOE) sorumlu olacağını söyledi. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başekonomisti Pill, para politikası ile piyasa işlev bozukluğunu gidermek için diğer mekanizmalar arasındaki ayrımı 

korumanın, para politikasının enflasyon hedefini takip etmesinin anahtarı olmaya devam ettiğini belirtti. Para politikasının, finansal istikrara hizmet 

etmeye yönelik yeniden yönlendirilecek olmasının, fiyat istikrarını sağlama konusundaki temel görevinden uzaklaşması anlamına geleceğini söyleyen Pill, 

PPK'nın gelecek planlı toplantısında ciddi para politikası duruşunun devam etmesini beklediğini söyledi.  

ABD 

 Üretici fiyat endeksi eylül ayında aylık bazda %0,2 olan artış beklentilerinin üzerinde %0,4 artış gösterdi. Böylece yıllık bazda artış %8,7’den %8,5’e 

gerilemiş oldu. Enerji ve gıda hariç çekirdek üretici fiyat endeksi ise aylık bazda beklentilere paralel olarak %0,3 artarken, yıllık bazda artış hızı %7,2 oldu.  
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 OECD, ABD ekonomisinde risklerin ve belirsizliklerin alışılandan büyük olduğunu belirterek reel GSYH büyümesinin 2022 yılında %1,5, 2023 yılında ise 

%0,5 olmasının beklendiğini açıkladı. Kurum, ABD’de enflasyonun önemli zorluklar oluşturduğunu ve Fed’in muhtemelen daha fazla parasal sıkılaştırmaya 

ihtiyacı olduğunu belirtirken, global ve yerel gelişmelere bağlı olarak para politikasında esnekliğin önemli olduğunu söyledi.   

 Fed üyelerinden Bowman, kırk yılın en yüksek seviyelerine yakın olan enflasyonu soğutmak için faiz oranlarında büyük artışları desteklemeye devam 

ettiğini söyledi. 

 Minneapolis Fed Başkanı Kashkari, enflasyonun yumuşadığına dair çok fazla kanıt görülmediğini ve Fed’in faiz artırımlarını durdurma seviyesinden 

oldukça uzak olduğunu söyledi. Kashkari, faizlerin %4,5 seviyesine ulaştıktan sonra ekonomiye etkilerinin tamamen görülebilmesi ve 

değerlendirilebilmesi açısından bir süre sabit tutulabileceğini söyledi.   

 Fed, FOMC’nin 20-21 Eylül 2022 tarihlerinde düzenlenen son toplantısına ilişkin tutanaklarını yayımladı. Fed yetkilileri tutanaklarda, "enflasyonu 

düşürmek için çok az önlem almanın maliyetinin, çok fazla önlem almanın maliyetinden “büyük olasılıkla” daha yüksek olduğunu belirtti. Tutanaklarda, 

enflasyonu düşürmek için daha kısıtlayıcı bir politika duruşuna geçilmesine ve ardından bunun bir süre daha sürdürülmesi gerektiğine karar verildiği 

açıklandı. Enflasyonun kabul edilemez derecede yüksek seyretmeye devam ettiği ve uzun vadeli yüzde 2 hedefinin oldukça üzerinde bulunduğunun 

gözlemlendiği belirtilen tutanaklarda, son dönemdeki enflasyon verilerinin genel olarak beklentilerin üzerinde geldiği ve buna bağlı olarak enflasyonun 

tahmin edilenden daha yavaş düştüğü kaydedildi. Bazı yetkililerin para politikası kısıtlayıcı bir bölgeye taşındıkça risklerin daha iki taraflı hale geleceğini 

gözlemlediği kaydedilen tutanaklarda, diğer ülkelerdeki parasal sıkılaşma ve küresel ekonomik görünümün zayıflaması da dahil olmak üzere gelecek 

dönemde ABD'deki ekonomik faaliyeti kısıtlayabilecek faktörlerin arttığı belirtildi. 

Asya 

 Japonya’da üretici fiyat endeksi eylül ayında aylık bazda %0,3 olan artış beklentilerinin üzerinde %0,7 artarken, yıllık bazda artış hızı da %9,0’dan %9,7’ye 

yükseldi.  

Dünyadan 

 OPEC, ekonomilerdeki yavaşlama ve yüksek enflasyonu gerekçe göstererek küresel petrol talebine ilişkin artış öngörüsünü aşağı yönlü revize etti. Buna 

göre, küresel petrol talebinin bu yıl geçen seneye kıyasla günlük bazda 2 milyon 640 bin varil artarak 99 milyon 670 bin varile ulaşması bekleniyor. Önceki 

tahmin 3,1 milyon varil artıştı. Talebin OECD bölgesinde geçen yıla göre 1 milyon 350 bin varil, OECD dışı ülkelerde ise 1 milyon 290 bin varil artacağı 

öngörüldü. Talebin gelecek yıl ise günlük 2 milyon 340 bin varil artarak yaklaşık 102 milyon 20 bin varile ulaşması bekleniyor. Önceki tahmin 2 milyon 

700 bin varil artış olmasıydı. 

 Küresel petrol üretimi, 2022 Eylül ayında bir önceki aya göre günlük ortalama 0,93 milyon varil artarak 101,5 milyon varil/gün olarak gerçekleşti. Üretim, 

2021 Eylül ayına göre ise 5,43 milyon varil/gün arttı. 

 Şili Merkez Bankası politika faizini 50 baz puan artışla %11,25 seviyesine yükseltti. Banka, borçlanma maliyetlerinin sıkılaşma döngüsünün en yüksek 

seviyesine ulaştığını ve bundan sonra enflasyonun hedefe yaklaşmasını sağlamak için sabit kalacağını söyledi.  

 Uluslararası Para Fonu (IMF), küresel kamu borcunun gayrisafi yurtiçi hasılaya (GSYH) oranının bu yıl Kovid-19 salgını öncesine göre 7,5 puan artarak 

%91'i bulmasının beklendiğini bildirdi. Gıda ve enerji fiyatlarındaki keskin artışın hükümet bütçeleri üzerinde baskı oluşturduğuna işaret edilen raporda, 

küresel finansal koşullar daha zorlu hale geldikçe bütçe baskılarının sıkılaştığı aktarıldı. Raporda, en düşük gelirli ekonomilerin neredeyse %60'ının hali 

hazırda borç sıkıntısı içinde veya yüksek risk altında olduğu kaydedildi. Küresel ekonominin devam eden sıkı finansman koşulları nedeniyle yavaşladığı 

vurgulanan raporda, düzenli borç yeniden yapılandırmaları için daha fazla borç şeffaflığı ve daha iyi mekanizma oluşturulması çağrısında bulunuldu. 

 

 


